第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇

〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣言
します。

企業・団体名： 株式会社グッドプレイス

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年7月11日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://good-place.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

ゴール4: 質の高い教育をみんなに
年間1万人以上の受講者を目指し、オンライン教育プラットフォームを提供。
ゴール5: ジェンダー平等を実現
女性管理職比率を30%に増加。
ゴール7: エネルギーをみんなに そしてクリーンに
エネルギー消費量を20%削減、再生可能エネルギー利用率を50%に向上。
ゴール8: 働きがいも 経済成長も
従業員満足度を90%以上に維持し、新規雇用者数を年間50人増加。

業　種 情報通信業

所 在 地
東京都渋谷区渋谷 2-24-12 　渋谷スクランブルスクエア　39F

150-6139

事業所数（本社が提出する場合
のみ）

1

従業員（構成員）数 10 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的な
活動

ゴール4: 質の高い教育をみんなに
ライフスタイル事業でオンライン教育プラットフォームを提供し、スキルアップや
キャリア形成を支援。

ゴール5: ジェンダー平等を実現しよう
全事業において男女平等を推進し、女性のキャリアアップを支援。管理職に占める
女性の割合を増加。

ゴール7: エネルギーをみんなに そしてクリーンに
再生可能エネルギーの利用を推進し、エンターテイメント事業とヘルステック事業
でエネルギー効率を向上。

ゴール8: 働きがいも 経済成長も
フレックスタイム制度とリモートワークを導入し、働きがいのある職場環境を提
供。研修プログラムで従業員のキャリアアップを支援。

氏名： 淺野 匡志

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取り組
むことをご記入ください。

ゴール4: 質の高い教育をみんなに
ライフスタイル事業を通じて、オンライン教育プラットフォームを提供し、質の高い教育を広く提供します。教育
機関や企業と連携し、スキルアップやキャリア形成を支援しています。

ゴール5: ジェンダー平等を実現しよう
全事業において男女平等を推進し、女性のキャリアアップを支援します。管理職に占める女性の割合を増やし、多
様性と包括性を促進します。

ゴール7: エネルギーをみんなに そしてクリーンに
ヘルステック事業において、再生可能エネルギーの利用を推進し、エネルギー効率を向上させます。エンターテイ
メント事業でも、持続可能なエネルギーの利用を推進します。

ゴール8: 働きがいも 経済成長も
フレックスタイム制度やリモートワークを導入し、働きがいのある職場環境を提供します。従業員のキャリアアッ
プ支援のための研修プログラムを実施し、地域経済の成長に貢献します。

これらの取り組みを通じて、株式会社グッドプレイスはSDGsの目標達成に貢献し、より持続可能で公平な社会の実
現を目指します。

事業者・団体等としての2030年
までのあるべき姿

株式会社グッドプレイスは、エンターテイメント、ライフスタイル、ヘルステック
事業を通じて、すべての人に健康と福祉を提供します。ジェンダー平等を推進し、
働きがいのある職場環境を整え、経済成長を促進します。また、人や国の不平等を
なくし、公平で持続可能な社会の実現を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://good-place.co.jp/